муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч режден ие

города Ир*уr."" д.r.""й .чд Nb Ш
1 2, e-mail: m,u,ryazanceva@mail,ru

от 25.07.2023 г.

<<об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

в 2023-2024 учебном fоду>>

J\ъ 72

в целях обеспече ния иулучшения пропагандистской и профилактической

работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего Винокурову н.в, ответственным

за организацию профилактической работы по предупреждению детского до-

рожно-транспортЕого травматизма цдтт), оформить маршруты безопасного

движения детей, уголки безопасности,
2. ответственному за организацию профилактической работы по преду-

преждению ЩЩТТ заместителю заведующего Винокуровой н,в, разработать,

утвердить и согласовать с ОГИБЩЩ план работы по профилактике детского до-

рожно-транспортного травматизма на 202З -2024 учебный год.

3. Оборуловать на территории мБоУ площадкУ Для занятий по правилам

дорожного движения.
4.Организовать проведение с 1 сентября2O2З года занятия на транспорт-

ной площадке по безопасности детей на дороге,

5. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях во-

просы организац"" .rрофилактической работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма с привлечением инспектора ГИБ.ЩЩ (сен-

тябрь, май).
6. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения,

бесед с воспитанниками по правилам дорожного движения, проведения темати_

ческих мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением

родителеи.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведуюrчий МБЩОУ г. Иркутска

детским садом J\b 102 М.Ю. Рязанцева